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Yttrande över SOU 2021:9 –  

Vem kan man lita på? Enkel och 

ändamålsenlig av betrodda tjänster i den 

offentliga förvaltningen. 

Dnr I2021/00503 

Sammanfattning 

Skolverket lämnar härmed sitt yttrande på SOU 2021:9. Synpunkterna som 

lämnas har avgränsats med hänsyn till Skolverkets kompetens och uppdrag. 

Skolverkets synpunkter 

 

Avsnitt 1. Författningsförslag 

 

Skolverket tillstyrker de författningsförslag som utredningen föreslår i sitt 
betänkande. 

Avsnitt 6. Behov och utmaningar vid användning av 

betrodda tjänster i den offentliga förvaltningen 

 

Skolverket instämmer i betänkandets slutsatser beträffande behovet att kunna 
använda och hantera elektroniska underskrifter, och att det i samband med 
detta upplevs en viss osäkerhet. Det finns ett behov av stöd och vägledning 
för att göra det enklare för myndigheter att validera elektroniska underskrifter. 
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Avsnitt 8.3. Utredningens förslag: En utökad 

tillitsförteckning 

 

Skolverket ställer sig positiv till förslaget att upprätta en utökad 
tillitsförteckning. Då Skolverket är aktivt inom digitalisering inom 
skolsektorn, i samverkan med privata och kommunala organisationer ofta 
med begränsade it-resurser, är det av stor vikt att inlemma även icke-
kvalificerade betrodda tjänster i planeringsunderlag, styrande dokument och 
projektstyrning.  

Avsnitt 8.4. Utredningens förslag: En nationell 

valideringstjänst 

 
Skolverket ställer sig positiv till förslaget att myndigheten för digital 
förvaltning (DIGG) ska tillhandahålla en nationell valideringstjänst. Det 
välkomnas även förslaget om att en utredning om valideringstjänst och -intyg 
görs tillsammans med Riksarkivet. Skolverket vill belysa att det är angeläget 
att en sådan utredning görs skyndsamt och att medel och resurser tillförs för 
behovet. 

 

Avsnitt 8.5. Bevarande 

Skolverket önskar att utredningsuppdragen avseende skapande av en nationell 
valideringstjänst samt Riksarkivets uppdrag att ta fram vägledningar och 
författning avseende bevarande av elektroniska underskrifter  
får en skrivning så att alla delar av en valideringstjänst kan belysas. T.ex. om 
valideringsintyg ska upprättas också sedan behovet av att kontrollfunktionen 
av giltigheten i en elektronisk underskrift upphört. I den mån som 
kontrollfunktionen gallras sedan den upphört, men handlingen i övrigt 
bevaras så innebär detta ett avsteg från huvudregeln som innebär att en 
allmän handling ska bevaras i ursprungligt skick. För att myndigheter ska 
kunna uppfylla sina legala skyldigheter på detta område bör lagstiftningen ses 
över. 

Avsnitt 8.9.2 Teknikneutral reglering 

Skolverket ställer sig positiv till utredningens bedömning att huvudregeln bör 
vara att lagstiftning om elektroniska underskrifter är teknikneutralt utformade. 
Skolverket har, där det ansetts vara möjligt, föreskrivit teknikneutralt. Som 
exempel kan nämnas Skolverkets föreskrifter (SKOLFS 2011:123) om 
betygskatalog samt Skolverkets föreskrifter (SKOLFS 2012:8) om 
betygskatalog för vuxenutbildning. 

Betygsdokument och betygskataloger innehåller betydelsefulla uppgifter av 
stor vikt för enskilda. Det är således viktigt att sådana dokument och register 
förs på ett säkert och tillförlitligt sätt så att enskildas behov av rättssäkerhet 
tillgodoses, inte minst med hänsyn till att betyg respektive intyg uppvisas i en 
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mängd olika sammanhang. När det gäller olika betygsdokument, till exempel 
slutbetyg, terminsbetyg och examensbevis är det Skolverkets bedömning att 
det finns flera frågor som skulle behöva utredas och beredas vidare innan det 
skulle vara aktuellt att göra dessa teknikneutrala. Vissa av dessa frågor som 
Skolverket anser behöver utredas vidare hör samman med utmaningar med 
att säkerställa och/eller bevara vad som redovisas i betänkandets kapitel 6 och 
8.  

 

Avsnitt 10.9. Konsekvenser av enskilda förslag 

Skolverket ställer sig positivt till utredningens förslag om att Riksarkivet ska få 
i uppdrag att utreda införande av generella bestämmelser och/eller annat stöd 
för bevarande av elektroniskt undertecknade eller stämplade handlingar. 
Skolverket finner en möjlighet till effektivisering i att detta uppdrag 
synkroniseras med förslaget om inrättande av en nationell valideringstjänst (se 
ovan), eftersom de författningar och andra hjälpmedel som Riksarkivet 
upprättar är direkt kopplade till denna utredning. 

 

 

På Skolverkets vägnar 

Claes-Håkan Johansson  

Avdelningschef 

August Linnman 

It-säkerhetssamordnare 

 

I ärendets slutliga handläggning har även Bo Isaksson (IT-arkivarie), Katarina 

Isaksson (verksjurist) samt Per-Olov Sjöholm (Infrastruktur och plattform) 

deltagit. 


